
BUNTE 
LINIE

Ausstieg am
Strand nach

Anfrage

StrandOrt

Festung

Kirche

Pastor-Lensch

Kulturladen

Imbisse

Bäcker

Ital.
Restaurant



Fahrplan Bunte Linie – MS Lamara*

Friedrichsort – Dietrichsdorf

Dietrichsdorf – Friedrichsort
Abfahrt
Ankunft

Abfahrt
Ankunft

10:10
10:55

09:05
09:50

11:15
12:00

12:20
13:05

13:40
14:25

14:45
15:30

15:50
16:35

16:55
17:40

18:00
18:45

19:05
19:50

*nicht rollstuhlgerecht, Kaffee und Getränke an Bord, Toilette an Bord

STEIG EIN!
Ein Shuttle-Bus pendelt den ganzen Tag
zwischen Anleger Friedrichsort und Festung

Sonderfahrt zum Kindertheater
Hinfahrt: 14:45 Uhr
Rückfahrt: 16:30 Uhr

Unabhängig unterwegs mit der Sprottenflotte
3 Stationen

Anleger Friedrichsort 
Zentrum: Leuchtturmplatz
Festung

BUNTE 
LINIE



Pries-Friedrichsort

Verein der Freunde der Festung Friedrichsort e. V.
Geschichte erleben und ins Gespräch kommen – rund um die Festung.

- Geöffnet: 11:00–16:30 Uhr, Eintritt frei
- Führungen zur Festungsgeschichte inkl. Kaffee & 
   Kuchen

Kultur Festung Kiel & Czernys Küstenbrauerei 
Kultur trifft Handwerk –  Einblicke in die Brauerei und
Vereinsarbeit.
- Geöffnet: 11:00–16:30 Uhr, Eintritt frei
- Blick in die Brauerei, Fotowand & Infostand zur
Kulturarbeit

Interessengemeinschaft Bethlehem-Kirche e.V.
Historische Einblicke in die Garnisonkirche
Friedrichsort.

StrandOrt Kiel
Industriegeschichte am Wasser 
– aus Tradition wird Zukunft.

-90-minütige Führung in kleinen Gruppen
- 150 Jahre Industriegeschichte & zukünftige Revitalisierung 
-Touren starten um 10:30, 12:45 & 15:00 Uhr

- Anmeldung erforderlich: events.kiwi-kiel.de 
 Hinweis: Nicht barrierefrei, Fotografieren nicht gestattet

Kulturladen Leuchtturm e.V.
Kultur für Groß und Klein – Theater und Musik zum Mitfühlen.

(Pastor-Lensch-Haus, Eintritt: 3 € Kinder / 4 € Erwachsene)

- 19:00 Uhr: Live-Konzert: „More Sundays“ im
Kulturladen
Eintritt frei, eigene Rückreise organisieren

- 15:30 Uhr: Kindertheater „Second Hand Show“ 

- Geöffnet: 13:00–17:00 Uhr, Eintritt frei
- Führungen & Besichtigungen


