

BUNTE

BUNTE

Fahrplan Bunte Linie - MS Lamara*

Dietrichsdorf - Friedrichsort

Abfahrt	09:05	11:15	13:40	15:50	18:00
Ankunft	09:50	12:00	14:25	16:35	18:45

Friedrichsort - Dietrichsdorf								
Abfahrt	10:10	12:20	14:45	16:55	19:05			
Ankunft	10:55	13:05	15:30	17:40	19:50			

^{*}nicht rollstuhlgerecht, Kaffee und Getränke an Bord, Toilette an Bord



STEIG EIN!

Ein Shuttle-Bus pendelt den ganzen Tag zwischen Anleger Friedrichsort und Festung

LAMARA

Sonderfahrt zum Kindertheater

Hinfahrt: 14:45 Uhr Rückfahrt: 16:30 Uhr



Unabhängig unterwegs mit der Sprottenflotte

3 Stationen

- Anleger Friedrichsort
- Zentrum: Leuchtturmplatz
- Festung

Pries-Friedrichsort

Verein der Freunde der Festung Friedrichsort e. V.

Geschichte erleben und ins Gespräch kommen - rund um die Festung.

- Geöffnet: 11:00-16:30 Uhr, Eintritt frei
- Führungen zur Festungsgeschichte inkl. Kaffee & Kuchen



Kultur Festung Kiel & Czernys Küstenbrauerei Kultur trifft Handwerk – Einblicke in die Brauerei und Vereinsarbeit.

- Geöffnet: 11:00-16:30 Uhr, Eintritt frei
- Blick in die Brauerei, Fotowand & Infostand zur Kulturarbeit



Interessengemeinschaft Bethlehem-Kirche e.V.



Historische Einblicke in die Garnisonkirche Friedrichsort.

- Geöffnet: 13:00-17:00 Uhr, Eintritt frei
- Führungen & Besichtigungen



StrandOrt Kiel

Industriegeschichte am Wasser

- aus Tradition wird Zukunft.
 - -90-minütige Führung in kleinen Gruppen
 - 150 Jahre Industriegeschichte & zukünftige Revitalisierung
 - -Touren starten um 10:30, 12:45 & 15:00 Uhr
 - Anmeldung erforderlich: events.kiwi-kiel.de Hinweis: Nicht barrierefrei, Fotografieren nicht gestattet

Kulturladen Leuchtturm e.V.

Kultur für Groß und Klein - Theater und Musik zum Mitfühlen.

- 15:30 Uhr: Kindertheater "Second Hand Show" (Pastor-Lensch-Haus, Eintritt: 3 € Kinder / 4 € Erwachsene)
- 19:00 Uhr: Live-Konzert: "More Sundays" im Kulturladen Eintritt frei, eigene Rückreise organisieren

